Ministério da Saúde
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

Instituto Evandro Chagas
Seção de Ensino e Informação Científica

MINUTA
Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo

Programa de Residência em Área Profissional de Saúde – Medicina
Veterinária

Edital nº 02/2025 – Período Letivo 2026–2028

A Coordenadora da Comissão de Residência em Área Profissional de
Saúde do Instituto Evandro Chagas e Centro Nacional de Primatas
(COREMU/IEC/CENP), no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
referente ao processo seletivo do Programa de Pós-Graduação na modalidade de
Residência Uniprofissional em Área Profissional de Saúde – Medicina Veterinária,
conforme disposto no Edital nº 02/2025.

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1. 682 LUANA HELENA ANTONINI GAIA 8,45
APROVADA E
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

2. 684 KAMILA CARDOSO DE SOUZA 8,36
APROVADA E
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

3. 153 ANA BEATRIZ PINHEIRO PEREIRA 8,13
APROVADA E
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

4. 675 ALESSANDRO HENRIQUE
NASCIMENTO 8,03

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

5. 634 DÉBORA COSTA DA SILVA 7,93
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

6. 589 LETICIA CRISTINA LIMA TEIXEIRA 7,88
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

7. 163 HEIDIANE DO SOCORRO SOUZA
MACEDO 7,65

APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

Minuta 0053183208         SEI 25209.005291/2025-83 / pg. 1

8. 660 ANA LUIZA FURTADO MOREIRA 7,25
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

9. 674 AMANDA RAQUEL FONSECA
LOBATO 7,21

APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

10. 428 MARIANA LEITE MOREIRA 7,15
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

11. 645 PRISCILA REIS KAHWAGE 6,66
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

12. 426 MARIA CLARA PEREIRA ROQUE 6,40
APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

AÇÕES AFIRMATIVAS (COTAS ÉTNICO-RACIAIS)

ORDEM Nº
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1. 670 THAINÁ MONTEIRO MARQUES
OLIVEIRA 7,40

APROVADA E CLASSIFICADA
DENTRO DO NÚMERO DE
VAGAS

2. 243 JÉSSICA LIMA DA SILVA MODESTO
6,23

APROVADA E NÃO
CLASSIFICADA DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS

Documento assinado eletronicamente por Liliane Almeida Carneiro,
Tecnologista em Pesquisa e Investigação Biomédica, em 29/01/2026, às
17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31
de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0053183208 e o código CRC E70168A3.

Referência: Processo nº 25209.005291/2025-83 SEI nº 0053183208

Seção de Ensino e Informação Científica - SEEIC/IEC
Rodovia BR-316 km 7 s/n  - Bairro Levilândia, Ananindeua/PA, CEP 67030-000

Site

Minuta 0053183208         SEI 25209.005291/2025-83 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
file:///deploy/appsei/sei/temp/%20http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Minuta 0053183208